
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

15. č e r v e n c e  2 0 2 4  

4 7 0 4 4 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5  

2 /0

r Vážený pan 
...............
................ .................

V y ř iz u je I . . . . . . . . . . . . . . ..... . . . . ......... ............
T e le fo n

M ob il

E -m a il

..... . . . ............... .. 

......................... 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

...................  
...........................

D a tu m 29 . č e r v e n c e  2 0 2 4

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 15. července 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací

Z důvěrných zdrojů blízkých vaší organizaci jsem se dozvěděl informaci o vašem záměru zbořit 
část nádraží v obci Podlešín 273 25, okres Kladno. Část budovy je označena na fotografii.

Žádám tedy o informaci, zdaje tato informace pravdivá a pokud ano, tak zda mi můžete 
poskytnout bližší informace kdy tak hodláte učinit, případně jakékoliv bližší informace.

Ještě bych se chtěl dovědět, zda jste si tímto úkonem jisti a zda neuvažujete tuto část budovy 
zachovat a nabídnout j i k pronájmu či prodeji, jelikož je to součást nádraží, které zde stojí již 
100 let. Bourání všeho co se vám nehodí, nebo nelíbí není řešení a já se hodlám všemi 
dostupnými právními kroky zasadit o záchranu tohoto nádraží.

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/2 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1



S ohledem na skutečnost, že vyřízení Vaší žádosti si nežádá vydání rozhodnutí v režimu 
z. 500/2004 Sb., Správní řád, neboť chybějící údaje, které jste i přes výzvu k doplnění 
neupřesnil, nebrání vyřízení žádosti, a ve snaze usnadnit vyřízení žádosti, Vám požadované 
informace poskytujeme i bez doplnění požadovaných údajů.

Potvrzujeme informaci, že SŽ plánuje opravu výpravní budovy Podlešín. SŽ předpokládá 
zahájení prací na opravě budovy do konce roku 2024, aktuálně probíhají jednání o dalším 
postupu opravy výpravní budovy s místní samosprávou.

K opravě samotné podrobně sdělujeme, že opravou se SŽ snaží navrátit nádražním budovám 
jednotný vzhled a více otevřít prostor stanice pro cestující. Uvažovaná oprava umožní 
zprovoznění původní temperované čekárny, která je přímo v objektu budovy a zároveň dojde 
ke zhotovení nového letního přístřešku se zpevněnou plochou. Dojde tak k otevření a 
zpřehlednění prostoru celé výpravní budovy. Na hlavním objektu je součástí akce oprava 
fasády, výměna otvorových výplní, oprava střechy, oprava dopravní kanceláře a zázemí pro 
zaměstnance, oprava veřejně přístupných prostor, opravě inženýrských sítí, úprava 
přednádražního prostoru a dodání nového mobiliáře a opravě elektroinstalace včetně 
hromosvodu.

Odstraněním nepoužívaných a nevyužitelných bývalých suchých toalet a skladů vytvoří SŽ 
prostor pro zřízení výše uvedeného letního přístřešku, čímž bude zvýšen komfort pro cestující.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení legislativního

2/2


